
vrchní  ředitel  sekce  vzdělávánía  mládeže

Ministerstvo  školství,  mládeže  a tělovýchovy

Praha,  květen  2024

Č.j.: MSMT-8682/2024-2

Vážený  pane  předsedo,

dne 21. 5. 2024  přijalo  Ministerstvo  školství,  mládeže  a tělovýchovy  (dále  jen,,MŠMT")  Vaši žádost

o udělení  výjimky  zdoby  udržitelnosti  projektu  u dotace  č. 133D531009003  zroku  2019

a u dotace č. 133D531009511  z roku 2020,  vedené pod č. j.: MSMT-8682/2024-1  vztahující  se k
subjektu  Tj Nový  Jičín,  z.s., IČO: 44937504.  K Vaší  žádosti  Vám  sděluji  následující.

Žádáte  o udělení  výjimky  týkající  se udržitelnosti  projektů  financované  MŠMT  v roce 2019  a 2020

z důvodu  převodu  podpořených  projektů  na město  Nový  Jičín,  kdy  město  vypracovalo  novou  strategii

sjednocení  vlastnictví  sportovišť  a sportovních  zařízení  na území  města  s následnou  úpravou  správy

provozování  prostřednictvím  městem  zřízené  příspěvkové  organizace.

Dále jste  se v žádosti  zmínili  o dalším  postupu,  při neudělení  výjimky,  tedy,  že TJ Nový  Jičín bude

i nadále  vlastníkem  předmětných  sportovišť,  na které  obdržel  dotace  od MŠMT  ve výši 21 315  243 Kč

v roce  2019  a 27 263 472 Kč v roce 2020,  ale přenechá  je do výpůjčky  příspěvkové  organizaci  města

jako  provozovateli,  při zachování  účelu.

Ve výzvách  V3 a V5 je stanovena  doba  udržitelnosti  10 let od uvedení  objektu  do trvalého  užívání.

U obou  projektů  žadatel  podepsal  čestné  prohlášení,  kde  je zmíněno,  že žadatel  je schopen  finančně

zajistit  minimálně  po dobu  10  let udržitelnost  podpořeného  projektu.  Zásadní  rozpor  je také  v rozdílné

podpoře  Tj/SK, kde  podpora  od MŠMT byla  max.  70 % a pro  územně  správrí  celky  max.  50 %.

U projektů,  které  byly  podpořeny  z dotace  MŠMT,  obě  nastíněné  transakce  v době  udržitelnosti  nejsou

možné,  došlo  by k nedodržení  podmínek  Výzev  V3 z roku  2019  a V5 z roku  2020.

S pozdravem

Vážený  pan

Mgr.  Mílan  Urban,  předseda

TJ Nový  Jičín,  z.s.

Ministerstvo  školství,  mládeže  a tělovýchovy,  Karmelitská  529/5,  Malá  Strana,  118  12 Praha 1


